
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

IV SERVIZIO 

FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 3 del 10/01/2013
Raccolta Ufficiale  

 N.   349

del 20/05/2013

OGGETTO: Impegno di spesa per adesione all’Associazione Nazionale Uffici 
Tributi Locali (ANUTEL). 

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

Che con determina n. 24 del 26.02.2007 questo Ente ha aderito all’Associazione 
Nazionale uffici Tributi Enti Locali (ANUTEL), quota Tipo B, ai sensi dell’art. 6 dello Statuto 
dell’Associazione, dichiarando di obbligarsi all’osservanza dello stesso; 

Che ogni anno detta adesione è stata rinnovata per il prezioso apporto che 
l’Associazione offre in materia tributaria e finanziaria; 

Che, pertanto, si ritiene di dover confermare l’adesione anche per il corrente anno 
2013 e procedere all’impegno della somma di €. 900,00 quale quota associativa di Tipo B  
all’intervento 1.01.04.05 (cap. 195) del Bilancio di Previsione 2013  a redigersi, epigrafato: 
“Quota Associativa ANUTEL”; 

Visto che con l’articolo 1, comma 381 della legge 228 del 24.12.2012, pubblicata 
sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del  29.12.2012, il termine per l’approvazione dei Bilanci di 
previsione degli EE. LL. è stato differito al 30.06.2013 e che, pertanto, risulta autorizzato 
sino a tale data l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n. 
267/2000 e con le modalità di effettuazione delle spese di cui al comma 1 del medesimo 
articolo; 

Visto il D. Lgs n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
  

DETERMINA 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Per quanto in premessa, da considerarsi riportato e trascritto

1 DI ADERIRE nell’anno 2013 all’Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali 
(ANUTEL);

2 DI IMPEGNARE la somma di €. 900,00, quale quota associativa di Tipo B 
dell’Associazione Nazionale Uffici Tributi Locali (ANUTEL)  per l’anno 2013;

3 DI IMPUTARE la predetta somma di €. 900,00 all’intervento  1.01.04.05 (cap. 195) del 
Bilancio di Previsione 2013  a redigersi, epigrafato: “Quota Associativa ANUTEL;

4 DI STANZIARE pari quota nei Bilanci di Previsione anni successivi, nonché di 
provvedere ai relativi pagamenti, finché questo Ente non cesserà di appartenere 
all’ANUTEL, per dimissioni volontarie, presentate per iscritto nei termini stabiliti dal 
relativo Statuto e come successivamente previsto anche dal T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 18.8.2000 art. 270 comma 3 per 
recesso entro il 31 ottobre di ogni anno;

5 DI LIQUIDARE e contestualmente pagare la somma di €. 900,00 quale quota 
associativa per l’anno 2013 di tipo B a mezzo bollettino di conto corrente postale 
n.16657884, intestato ad ANUTEL – Strada Provinciale Madonna dei Termini – 88060 
GASPERINA (CZ).

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.f.

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 10/01/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegno   317/2013    Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 662
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 21 maggio 2013

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




